(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2020 года									          № 1084

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 19.09.2019 № 2058 «Об  установлении
тарифов муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств города Югорска»
на программы (модули) дополнительного образования,
реализуемые в рамках персонифицированного
финансирования дополнительного образования»
(с изменениями от 23.01.2020 № 90)

В соответствии с   приказом Департамента образования и молодежной политики                Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 04.08.2016 № 1224 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 08.06.2017 № 1400 «О перечне обосновывающих материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 28.12.2018 № 3636                              «Об утверждении значений общих параметров, используемых для определения нормативной стоимости образовательных программ (модулей), реализуемых в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования на 2019 год», Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств города Югорска»:
1. Внести изменения в постановление администрации города Югорска от 19.09.2019                   № 2058 «Об  установлении тарифов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска» на программы (модули) дополнительного образования, реализуемые в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования» (с изменениями от 23.01.2020 № 90), изложив приложение в следующей редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств города Югорска» Г.И. Драгунову.

Глава города Югорска                                                   				         А.В. Бородкин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 12 августа 2020 года № 1084

Тарифы
на услуги муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств города Югорска»
 в рамках персонифицированного финансирования

	№
	Наименование дополнительной общеразвивающей программы
	Краткая аннотация
	Модуль программы

	Количество человек в группе
	Возраст детей
(лет)
	Количество часов по программе
	Стоимость программы с сайта ПФДО
	Стоимость программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Направленность  «Художественная»

	1.

	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Удивительное рядом»
	Основы  декоративно-прикладного искусства.
	Модуль 1. «Остров скульптуры»
	7 - 15
	6 - 7
	30
	6 054,64
	6 054,64

	Модуль 2. «Остров глиняной игрушки»
	7 - 15
	6 -7
	36
	7 265,56
	7 265,56

	2.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Красота своими руками»
	Основы  изобразительной деятельности (рисование, лепка, скульптура, конструирование, др.)
	Модуль 1. «Остров орнамента»
	7 - 15
	7 - 8
	30
	6 054,64
	6 054,64

	Модуль 2. «Остров скульптуры»
	7 - 15
	7 - 8
	36
	7 265,56
	7 265,56

	3.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Творческая мастерская»
	Основы  изобразительной деятельности (рисунок, живопись, скульптура, лепка)
	Модуль 1. «Остров кистевой росписи»
	7 - 15
	8 - 9
	48
	9 687,42
	9 687,42

	Модуль 2. «Остров человека»
	7 - 15
	8 - 9
	54
	10 898,34
	10 898,34

4.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Народный калейдоскоп»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Остров кистевой росписи»
	7 - 15
	9 -10
	48
	9 687,42
	9 687,42

	Модуль 2. «Остров пластики и декора»
	7 - 15
	9 - 10
	54
	10 898,34
	10 898,34

	5.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Волшебство красок»
	Основы  изобразительного искусства

	Модуль 1 «Остров живописи»
	7 - 15
	6-7
	30
	6 054,64
	6 054,64

	Модуль 2. «Остров графики»
	7 - 15
	6 - 7
	36
	7 265,56
	7 265,56

	6.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Разноцветная палитра»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1 «Осень- Зима».
	7 - 15
	8 - 9
	48
	9 687,42
	9 687,42

	Модуль 2 «Весна-Лето».
	7 - 15
	8 - 9
	54
	10 898,34
	10 898,34

	7.

	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Радуга цвета»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1 «Осень- Зима».
	7 - 15
	7 -8
	30
	6 054,64
	6 054,64

	Модуль 2 «Весна-Лето».
	7 - 15
	7 -8
	36
	7 265,56
	7 265,56

	8.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства   «Я рисую этот мир…»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Как прекрасен этот мир»
	7 - 15
	9 - 10
	48
	9 687,42
	9 687,42

	Модуль 2. «Мир вокруг нас»
	7 - 15
	9 - 10
	54
	10 898,34
	10 898,34

	9.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Инструментальный ансамбль»
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1. «Работа с классическим и народным репертуаром»
	4 - 15
	14 - 16
	45
	10 515,95
	10 515,95

	Модуль 2. «Работа
с эстрадно – джазовым репертуаром»
	4 - 15
	14 - 16
	57
	13 320,20
	13 320,20

	10.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Основы графики и живописи»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10 - 15
	9-10
	48
	8 524,93

	8 524,93

	Модуль 2.
	10 - 15
	9-10
	54
	9 590,54
	9 590,54

	11
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Навстречу музыке (эстетический класс)»
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1. «Навстречу музыке - модуль 1»
	10 - 15
	8-10
	56
	13 817,05
	13 817,05

	Модуль 2. «Навстречу музыке - модуль 2»
	10 - 15
	8-10
	63

	15 544,18
	15 544,18

	12
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Флюид Арт»
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1.
	10 - 15
	9 - 15
	12
	2 131,23

	2 131,23

	13
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Хор юношей»
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1.
	10 - 15
	15-17
	27
	8 808,06
	8 808,06

	Модуль 2.
	10 - 15
	15-17
	24

	8 133,76
	8 133,76

	14
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Необычные картины…»
	Основы изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Декоративные картины»
	10 - 15
	7-15
	48
	8 524,93
	8 524,93

	Модуль 2. «Живописные картины»
	10 - 15
	7-15
	54
	9 590,54
	9 590,54

	15
	 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Арт-шпаргалка»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10 - 15
	10 - 15
	42
	7 459,31
	7 459,31

	16
	 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Волшебный мир творчества»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10 - 15
	11-14
	136
	22 364,78
	22 364,78

	17
	 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Изобразительное искусство»
	Основы изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Воздушная акварель»
	10 - 15
	8-10
	64
	11 366,57
	11 366,57

	Модуль 2. «Стилизация форм»
	10-15
	8-10
	72
	12 787,39
	12 787,39

	18
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Event – менеджмент для детей или как научиться презентовать себя »
	Основы  менеджмента и самопрезентации
	Модуль 1.
	10 - 20
	7-11
	11
	1 569,90
	1 569,90

	Модуль 2.
	10 - 20
	7-11
	8
	1 141,74
	1 141,74

	Модуль 3.
	10 - 20
	7-11
	8
	1 184,02
	1 184,02

	Модуль 4.
	10 - 20
	7-11
	7
	1 036,02
	1 036,02

	19

	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области музыкального искусства "Сказочный мир творчества"
	Основы изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Магия линии и цвета»
	10-15
	11-14
	64
	11 366,57
	11 366,57

	Модуль 2. «Радость вдохновения»
	10-15
	11-14
	72
	12 787,39
	12 787,39

	20.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Веселая кисточка»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Радость вдохновения»
	12-15
	6-7
	32
	5 074,41
	5 074,41

	Модуль 2. «Магия творчества»
	12-15
	6-7
	24
	3 946,73
	3 946,73

	21.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Волшебный мир творчества»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Радость вдохновения»
	12-15
	11-14
	72
	11 417,42
	11 417,42

	Модуль 2. «Магия линии и цвета»
	12-15
	11-14
	64
	10 524,60
	10 524,60

	22.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Лепка из глины»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10-15
	11-14
	15
	2 568,92
	2 568,92

	Модуль 2.
	10-15
	11-14
	18
	3 082,70
	3 082,70

	Модуль 3.
	10-15
	11-14
	9
	1 541,35
	1 541,35

	Модуль 4.
	10-15
	11-14
	9
	1 541,35
	1 541,35

	Модуль 5.
	10-15
	11-14
	51
	9 057,73
	9 057,73

	23.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Мастер 3-Д иллюзий»
	Основы  художественно – конструктивного изображения
	Модуль 1.
	10-15
	11-14
	54
	9 590,54
	9 590,54

	24.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Рисуем необычные картины...»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Живописные картины»
	10-15
	12-16
	54
	9 248,11
	9 248,11

	Модуль 2. «Декоративные картины»
	10-15
	12-16
	24
	4 262,46
	4 262,46

	Модуль 3. «Картины из шпагата»
	10-15
	12-16
	24
	4 262,46
	4 262,46

	25.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства  «Навстречу музыке».
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1.
	10-15
	7-11
	54
	9 248,11
	9 248,11

	Модуль 2.
	10-15
	7-11
	48
	8 524,93
	8 524,93

	26.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства  «Первые шаги к музыке»
	Основы  классической и современной музыки
	Модуль 1.
	10-12
	6-9
	51
	9 925,37
	9 925,37

	Модуль 2.
	10-12
	6-9
	48
	9 687,42
	9 687,42

	27.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Мир изобразительного искусства»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10-15
	10-12
	72
	12 330,82
	12 330,82

	Модуль 2.
	10-15
	10-12
	64
	11 366,57
	11 366,57

	28.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области декоративно-прикладного искусства  «Урало-Сибирская роспись»
	Основы  декоративно-прикладного искусства.
	Модуль 1.
	10-15
	10-12
	27
	4 795,27
	4 795,27

	29.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Волшебная шкатулка»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1.
	10-15
	13-16
	12
	2 131,23
	2 131,23

	30
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Юный художник»
	Основы  изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Цветная палитра»
	10-15
	7-8
	36
	6 165,41
	6 165,41

	Модуль 2. «Линия в природе»
	10-15
	7-8
	30
	5 328,08
	5 328,08

	31.
	Дополнительная адаптивная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства  «Чудеса в ладошках»
	Интеграция всех видов искусства и художественно-творческой деятельности.
	Модуль 1.
	10-10
	6-9
	68
	15 096,22
	15 096,22

	32.
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства «Палитра юного художника»
	Основы изобразительной деятельности
	Модуль 1. «Линия в природе»
	10 - 15
	7-8
	30
	5 328,08
	5 328,08

	Модуль 2. «Цветная палитра»
	10 - 15
	7-8
	36
	6 393,70
	6 393,70

[bookmark: _GoBack]
image1.png